

УТВЕРЖДАЮ
Заведующая отделом образования администрации Лузского района

(подпись) _____

Н. Г. Пипулина
(расшифровка подписи)

" 22 " января 20 15 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2015 год

от " 22 " января 20 15 г.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

КОДЫ
0501013
22.01.2015
10944009
21217
21217
921
33622154
383

Получатель бюджетных средств **МОКУ СОШ пгт. Лальск Лузского района Кировской области**

Распорядитель бюджетных средств **Отдел образования администрации Лузского района Кировской области**

Главный распорядитель бюджетных средств **Бюджет Лузского района Кировской области**

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

по БК

по ОКМО

по ОКЕИ

по ОКВ

(наименование иностранной валюты)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	код аналитического показателя *	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Отдел образования администрации Лузского района	01	00	00	0000000	000	000		2 260 496,85	
Образование	02	07	00	0000000	000	000		2 260 496,85	
Общее образование	03	07	02	0000000	000	000		2 260 496,85	
Муниципальная программа Лузского района Кировской области "Развитие образования Лузского района"	04	07	02	0100000	000	000		2 260 496,85	
Мероприятия не вошедшие в подпрограммы, муниципальные целевые программы, ведомственные целевые программы	05	07	02	01Я0000	000	000		2 260 496,85	
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений Лузского района	06	07	02	01Я0200	000	000		2 260 496,85	
Общеобразовательные организации	07	07	02	01Я0215	000	000		2 260 496,85	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	08	07	02	01Я0215	100	000		1 113 065,00	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	09	07	02	01Я0215	110	000		1 113 065,00	
Заработная плата	10	07	02	01Я0215	111	211		835 200,00	✓
Начисление на оплату труда	11	07	02	01Я0215	111	213		252 440,00	✓
Прочие выплаты	12	07	02	01Я0215	112	212		200,00	✓
Транспортные услуги	13	07	02	01Я0215	112	222		1 800,00	✓
Прочие услуги	14	07	02	01Я0215	112	226		0,00	
Прочие расходы	15	07	02	01Я0215	113	290		23 425,00	✓

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	16	07	02	01Я0215	200	000		1 053 795,85	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17	07	02	01Я0215	240	000		1 053 795,85	
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	18	07	02	01Я0215	242	000		11 194,00	
Услуги связи	19	07	02	01Я0215	242	221		7 308,00	✓
Услуги по содержанию имущества	20	07	02	01Я0215	242	225		3 186,00	✓
Прочие услуги	21	07	02	01Я0215	242	226		700,00	✓
Увеличение стоимости основных средств	22	07	02	01Я0215	242	310		0,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	23	07	02	01Я0215	242	340		0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	24	07	02	01Я0215	244	000		1 042 601,85	
Коммунальные услуги	25	07	02	01Я0215	244	223		300 000,00	
Отопление	26	07	02	01Я0215	244	223	501	0,00	
Электроснабжение	27	07	02	01Я0215	244	223	503	205 000,00	✓
Водоснабжение, водоотведение, АСМ	28	07	02	01Я0215	244	223	504	95 000,00	✓
Услуги по содержанию имущества	29	07	02	01Я0215	244	225		46 005,85	✓
Прочие услуги	30	07	02	01Я0215	244	226		81 596,00	✓
Увеличение стоимости основных средств	31	07	02	01Я0215	244	310		25 000,00	✓
Увеличение стоимости материальных запасов	32	07	02	01Я0215	244	340		590 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	33	07	02	01Я0215	244	340		57 785,00	✓
Приобретение дров	34	07	02	01Я0215	244	340	501	0,00	
Обеспечение питанием учащихся начальных классов сельских школ	35	07	02	01Я0215	244	340	902	0,00	
Приобретение продуктов питания	36	07	02	01Я0215	244	340	913	447 215,00	✓
Приобретение горюче-смазочных материалов	37	07	02	01Я0215	244	340	914	85 000,00	✓
Иные бюджетные ассигнования	38	07	02	01Я0215	800	000		93 636,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	39	07	02	01Я0215	850	000		93 636,00	
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	40	07	02	01Я0215	851	290		75 000,00	✓
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	41	07	02	01Я0215	852	290		18 636,00	✓
Итого по коду БК (по коду раздела)	07	02		01Я0215	000	000		2 260 496,85	
							Всего	2 260 496,85	✓

Руководитель учреждения

(подпись)

Директор школы

(подпись)

А.А.Зарубин

(подпись)

Пачальник МКУ ЦБ МОУ

(подпись)

О.Б.Перминова

(подпись)

Проверил

Экономист МКУ ЦБ МОУ

(подпись)

О.М.Лёвкина

(подпись)

8 /83346/ 5-23-26

(номер)

" 22 "

января

20 15 г.

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию"

Статья 211 "Заработная плата"

Показатели	Строка	Сумма
Месячный фонд заработной платы	1	72 626,08
ВСЕГО ФОТ за год	2	835 200,00

Итого по статье 211: 835 200,00 (Восемьсот тридцать пять тысяч двести рублей 00 копеек)

Статья 213 "Начисления на выплаты по заработной плате"

Годовой фонд заработной платы	%	Сумма
835 200,00	30,2	252 440,00

Итого по статье 213: 252 440,00 (Двести пятьдесят две тысячи четыреста сорок рублей 00 копеек)

Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

Статья 212 "Прочие выплаты"

Расчет суточных в служебных командировках

Количество командировок	Среднее количество дней в командировке	Установленная оплата за 1 день (суточные)	Сумма (сред. кол-во дней * оплата за 1 сутки)
1	2	100,00	200,00

Итого по статье 212: 200,00 (Двести рублей 00 копеек)

Статья 222 "Транспортные услуги"

Количество командировок	Средняя стоимость проездных документов в служебной командировке	Сумма (средняя стоимость проездных документов на одну командировку * количество)
1	1 800,00	1 800,00

Итого по статье 222: 1 800,00 (Одна тысяча восемьсот рублей 00 копеек)

Статья 290 "Прочие расходы"

Вид расходов	Количество учащихся	Цена	Сумма
Оплата труда несовершеннолетних граждан, с учетом взносов по обязательному социальному страхованию	35	669,29	23 425,00

Итого по статье 290: 23 425,00 (Двадцать три тысячи четыреста двадцать пять рублей 00 копеек)

Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"

Статья 221 "Услуги связи"

Наименование услуги	Кол-во телефонов	Цена	Стоимость в месяц	Сумма в год
Абонентская плата (Муниципальный контракт в стадии заключения)	2	406,00	812,00	7 308,00

Итого по статье 221: 7 308,00 (Семь тысяч триста восемь рублей 00 копеек)

Статья 225 "Услуги по содержанию имущества"

Вид услуги	Кол-во	Цена	Сумма в год
Услуги по мониторингу транспорта (Муниципальный контракт в стадии заключения)	9	354,00	3 186,00

Итого по статье 225: 3 186,00 (Три тысячи сто восемьдесят шесть рублей 00 копеек)

Статья 226 "Прочие услуги"

Вид услуги	Количество	Цена	Сумма
Неисключительные права использования "СБиС++ ЭО-УП: Передача в ПФ, ФСС" (Лицевой счет № 1950174), Сублицензионный договор ООО "Компания СБиС-Вятка" № 436131411 от 12.01.2015 года, 1 раз в год	1	700,00	700,00

Итого по статье 226: 700,00 (Семьсот рублей 00 копеек)

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

Статья 223 "Коммунальные услуги"

Оплата отопления и технологических нужд	223/501	
Лимит в натуральных единицах на год, предшествующий планируемому		
План в натуральных единицах на планируемый год		
Тариф за единицу (на время планирования)		
План в денежном выражении (план в натур.един* тариф)		
Оплата потребления электрической энергии	223/503	205 000,00
Лимит в натуральных единицах на год, предшествующий планируемому		
План в натуральных единицах на планируемый год		54 090,00
Тариф за единицу (на время планирования)		3,79
План в денежном выражении (план в натур.един* тариф)		205 000,00
Оплата водоснабжения помещений	223/504	19 040,00
Лимит в натуральных единицах на год, предшествующий планируемому		
План в натуральных единицах на планируемый год		700,00
Тариф за единицу (на время планирования)		27,20
План в денежном выражении (план в натур.един* тариф)		19 040,00
Оплата водоотведения помещений	223/504	
Лимит в натуральных единицах на год, предшествующий планируемому		
План в натуральных единицах на планируемый год		
Тариф за единицу (на время планирования)		
План в денежном выражении (план в натур.един* тариф)		
Ассенизаторская машина	223/504	76 960,00
Количество машин в год		103
Тариф за одну машину		736,25
Сумма на год		75 960,00

Итого по статье 223: 300 000,00 (Триста тысяч рублей 00 копеек)

Статья 225 "Услуги по содержанию имущества"

Вид услуги	Кол-во	Цена	Сумма в год
Техническое обслуживание установок пожарной сигнализации и передачу сигнала срабатывания установки пожарной сигнализации в автоматическом режиме на пульт пожарной охраны (Муниципальный контракт КОО ВДПО б/н от 12.01.2015 года)	9	1 100,00	9 900,00
Выполнение работ по вывозу и утилизации ТБО, ежемесячно, (м3) (Муниципальный контракт в стадии заключения)	50,96	294,33	15 000,00
Проведение технического осмотра ПАЗ-32053-70 (школьный автобус), (Муниципальный контракт в стадии заключения)	2	6 715,00	10 000,00
Проведение дератизационных и дезинсекционных работ, ежеквартально (Муниципальный контракт в стадии заключения)	3	1159,95	3 479,85
Услуги по проведению предрейсового техосмотра ТС, ежемесячно муниципальный контракт №5 от 12.01.2015г	12	635,50	7 626,00
Итого			46 005,85

Итого по статье 225: 46 005,85 (Сорок шесть тысяч пять рублей 85 копеек)

Статья 226 "Прочие услуги"

Вид услуги	Количество	Цена	Сумма
Проведение образовательных услуг (обучение водителей по 20-ти часовой программе Правил дорожного движения) 1 раз в год	1	600,00	600,00
Проверка достоверности показаний теплосчётчика (Муниципальный контракт № 01-15 ПТО с КОГУП "Агентство энергосбережения" г.Киров)	1	23 600,00	23 600,00
Проведение акарицидных работ (противоклещевая обработка)года, 1 раз в год (Муниципальный контракт в стадии заключения)	2	3 450,00	6 900,00
Проведение медицинского осмотра работников общеобразовательного учреждения, 1 раз в год в том числе:	34		
Мужчины	6	1 372,00	8 232,00
Женщины до 40 лет	5	1 631,00	8 155,00
Женщины после 40 лет	11	2 021,00	22 883,00
Проведение предрейсового медицинского осмотра водителя школьного автобуса, ежемесячно муниципальный контракт №6 от 12.01.2015г	12	635,50	7 626,00
Услуги по оплате за страховую премию, 1 раз в год	1	3 600,00	3 600,00
Итого			81 596,00

Итого по статье 226: 81 596,00 (Восемьдесят одна тысяча пятьсот девяносто шесть рублей 00 копеек)

Статья 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование	Ед.измерения	Количество	Цена	Сумма
Мясорубка TJ-12H ERGO л039 220В 120кг/ч (Муниципальный контракт №8 ООО "Стайл" от 19.01.2015г.)	шт	1	25 000,00	25 000,00

Итого по статье 310: 25 000,00 (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек)

Статья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Приобретение прочих расходных материалов и предметов снабжения (строительные материалы, хозяйственные материалы, канцелярские принадлежности)

Наименование	Ед.измерения	Количество	Цена	Сумма
Кран смеситель	шт	4	487,50	1 950,00
Раковина	шт	2	950,00	1 900,00
Эмаль ЯРКО ПФ-266 золотисто - коричневая 23 кг	кг	6	2690,00	16 140,00
Эмаль ПФ-115 белая 23 кг	банка	4	3 000,00	12 000,00
Унитаз компакт (Муниципальный контракт № 7 с ИП Сластухин А.В.)	шт	1	2 900,00	2 900,00
Итого				34 890,00

Приобретение запасных частей для школьного автобуса

Наименование	Ед.измерения	Количество	Цена	Сумма
Аккумулятор	шт	1	6 000,00	6 000,00
Втулки балансиров	шт	20	80,00	1 600,00
Ремень генератора	шт	4	75,00	300,00
Фильтр осушитель	шт	1	1 600,00	1 600,00
Свечи зажигания	компл	2	250,00	500,00
Итого				10 000,00

Приобретение прочих расходных материалов и предметов снабжения (строительные материалы, хозяйственные материалы, канцелярские принадлежности)

Наименование	Ед.измерения	Количество	Цена	Сумма
Порошок чистящий с хлорином Mario 400г 653	шт	10	67,10	671,00
Дезинфицирующее средство "Мария" Муниципальный контракт № 9 ООО "Стайл" от 20.01.2015г. В том числе:	шт	5	183,58	917,90
Сода кальцинированная 600г (1/20)	шт	10	24,00	240,00
Антижир Чистюля БЖ-40 (5л)	шт	2	735,00	1 470,00
Жавелин 300 таблеток	уп	3	510,00	1 530,00
Мистер Пропер порошок 400г	уп	10	60,00	600,00
Ника-2 для пола,тары,оборуд. (5кг)	шт	2	314,00	628,00
Ника-экстра М 1кг/ для дезинф.	шт	2	200,00	400,00
Ника-универсал д/мытья поверхностей (1кг)	шт	4	55,00	220,00
Освежитель воздуха Melissa фрукты 549	шт	3	40,70	122,10
Средство для пола Эконобель 5л 81005605	шт	3	248,00	744,00
СТЕКЛО ЕОС для стекол с/к 0,5л. (15шт)	шт	4	50,00	200,00
Пемолюкс Новый (36)/0303772	шт	5	39,00	195,00
Мыло хозяйственное	шт	103	11,00	1 133,00
САНТЕХ Чистюля-Засор (5л)	уп	2	515,00	1 030,00
САНТЕХ СанТиВ гель (для туалета и ванны) (1/12)	шт	4	52,00	208,00
САНТЕХ Доместос 500мл	уп	9	70,00	630,00
РМ Золушка 5л лимон для посуды N- 50003	шт	6	134,00	804,00
РМ Ника для посуды (5кг)	шт	6	192,00	1 152,00
Итого				12 895,00

Итого по статье 340: 57 785,00 (Пятьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек)

№ 340/913 "Приобретение продуктов питания"

Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена	Сумма
Хлеб пшеничный формовой из муки пшеничной в/с, ГОСТ	шт	552	25,00	13 800,00
Хлеб из смеси муки ржаной обдирной и пшеничной 1 сорт ГОСТ	шт	530	26,00	13 780,00
Мука пшеничная в/с (клейковина не менее 28 %), ГОСТ	кг	1300	29,50	38 350,00
Крупа рисовая-рис шлифованный круглый, в/с, ГОСТ	кг	30	62,50	1 875,00
Пряники без начинки в ассортименте, ГОСТ	кг	15	40,00	600,00
Печенье сахарное в ассортименте, ГОСТ	кг	20	80,00	1 600,00
Макароны, рожки, вермишель (группа А, в/с) ГОСТ	кг	250	37,50	9 375,00
Масло подсолнечное, рафинированное, дезодорированное, в пластиковых бутылках, (фасовка-1л), ГОСТ	бутылка	84	75,00	6 300,00
Яйцо куриное диетическое, 1 категории, ГОСТ	шт	420	7,00	2 940,00
Соки, нектары фруктовые, в ассортименте (фасованные в тетрапак), 1 л ТУ	упаковка	200	50,00	10 000,00
Масло сливочное, в/с, с массовой долей жира не менее 72,5%, монолит, ГОСТ	кг	120	405,00	48 600,00
Молоко питьевое пастеризованное, с массовой долей жира не менее 3,2%, фасовка-1л., ГОСТ, ТУ	кг	400	37,00	15 000,00
Творог с массовой долей жира не менее 8%, весовой, ГОСТ, ТУ	кг	70	171,50	12 005,00
Сметана с массовой долей жира не менее 20%, фасованная не более 500 г., ГОСТ, ТУ	упаковка	50	146,00	7 300,00
Чай в/с, крупнолистовой, фасовка- 0,1 кг. ГОСТ	пачка	100	56,00	5 600,00
Повидло в ассортименте, плодово-ягодное, стеклянная банка, ГОСТ, ТУ	банка	80	58,00	4 640,00
Горошек зелёный консервированный из мозговых сортов, ГОСТ	банка	10	50,00	500,00
Огурцы консервированные, 1 сорт, стеклянная банка, 1 л.	банка	50	55,00	2 750,00
Тушки куры, мороженые, 1 категории потрошные, разрешение Госветслужбы ГОСТ	кг	50	150,00	7 500,00
Минтай с/м (обезглавленный, потрошный, 1 сорт) ГОСТ	кг	100	112,50	11 250,00
Скумбрия атлантическая натуральная в масле 0,25 1сорт ГОСТ, ТУ	кг	50	49,50	2 475,00
Соль поваренная пищевая	кг	100	14,50	1 450,00
Дрожжи сухие, фасовка 0,1 кг. ГОСТ	упаковка	30	10,00	300,00
Какао фасовка 0,1 кг. ГОСТ	упаковка	40	49,00	1 960,00
Мясо говядина охлаждённое 1 кат ГОСТ	кг	600	240,00	144 000,00
Колбасные изделия в/с	кг	20	250,00	5 000,00
Морковь урожай 2014-2015	кг	80	41,00	3 280,00
Капуста отеч. Произ. Урожай 2014-2015	кг	200	29,00	5 800,00
Лук репчатый урожай 2014-2015	кг	50	29,00	1 450,00
Яблоки свежие ГОСТ 2014-2015	кг	30	85,00	2 550,00
Минеральная вода (не газированная)	шт	20	20,00	400,00
Горох лущёный	кг	20	25,00	500,00

Сахарный песок, ГОСТ	кг	400	63,00	25 200,00
Крупа манная марки М, ГОСТ	кг	20	27,00	540,00
Крупа овсянные хлопья, ГОСТ	кг	20	25,00	500,00
Крупа ячневая, ГОСТ	кг	30	17,50	525,00
Крупа пшеничная, ГОСТ	кг	20	18,00	360,00
Крупа гречневая ядрица, 1 сорт, ГОСТ	кг	20	70,00	1 400,00
Изюм (виноград сушеный)	кг	10	115,00	1 150,00
Томат паста Р54678-2011 0,46	банка	40	68,00	2 720,00
Свекла урожай 2014-2015	кг	50	36,00	1 800,00
Конфеты шоколадные, ГОСТ	кг	10	110,00	1 100,00
Вафли в ассортименте, ГОСТ	кг	10	45,00	450,00
Крупа пшено шлифованное, в/с, ГОСТ	кг	20	27,00	540,00
Картофель урожай 2014-2015	кг	1000	28,00	28 000,00
Итого				447 215,00

Итого по статье 340/913: 447 215,00 (Четыреста сорок семь тысяч двести пятнадцать рублей 00 копеек)

Статья 340/914 "Приобретение горюче-смазочных материалов"

Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена	Сумма
Бензин АИ-80	л	2 500,00	32,50	81 250,00
Тосол ОЖ А-40М	л	10	50,00	500,00
Тормозная жидкость DOT-4	л	1	30,00	300,00
Масло трансмиссионное ТАД-17	л	20	30,00	600,00
Масло моторное М-8 (всесезонное)	л	32	73,44	2 350,00
Итого				85 000,00

Итого по статье 340/914: 85 000,00 (Восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек)

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

Статья 290 "Прочие расходы"

Вид расходов	Количество	Цена	Сумма
Налог на имущество организаций, ежеквартально	1	75 000,00	75 000,00

Итого по статье 290: 75 000,00 (Семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек)

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

Статья 290 "Прочие расходы"

Вид расходов	Количество	Цена	Сумма
Налог за негативное воздействие на окружающую среду, ежеквартально	3	4 461,67	10 350,00
ЕНВД, ежеквартально	4	384,00	1 536,00
Транспортный налог, ежеквартально	3	2 250,00	6 750,00
Итого			18 636,00

Итого по статье 290: 18 636,00 (Восемнадцать тысяч шестьсот тридцать шесть рублей 00 копеек)

Директор школы _____ А.А.Зарубин

